
1/1 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE  

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE  

Jméno studenta: Bc. Eva Forgáčová 

Název práce: Administrativní náročnost veřejných výdajových programů 

Vedoucí práce: doc. Ing. Jan Pavel, Ph.D. 

Další informace:       

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti průměrné 
- vstupní údaje a jejich zpracování nadprůměrné 
- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce výborně 
- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) --------- 
- logická stavba práce velmi dobře 
- adekvátnost použitých metod výborně 
- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu výborně 
- stylistická úroveň výborně 
- práce s literaturou včetně citací velmi dobře 
- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) výborně 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako nadprůměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Předložená práce reaguje na velmi aktuální a důležité téma, kterým je velikost transakčních 
nákladů implementace fondů EU v České republice. Na základě samostatného sběru 
primárních dat autorka provádí kvantifikaci velikosti těchto nákladů pro Operační program 
Vzdělání pro konkurenceschopnost. Výsledná čísla ukazují na vysokou míru neefektivnosti 
současného systému.   

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázku k diskuzi: 

1) Existují v České republice a v zahraničí další studie, které se zabývají kvantifikací 
transakčních nákladů veřejných výdajových programů? Pokud ano, jaké jsou výsledky 
v porovnání s OP VK? 

6. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň výborně. 

V Praze dne 27.5.2010  doc. Ing. Leoš Vítek, Ph.D. 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


